procu*eUtret salus, ne miserabile regnum conlinuis

guerrarum cladibus deslrualur. Quocirca, sereni-

latemTegiam roganms altenlins cl monemus, qua-
tenus cjusdem cardinalis oonsiJiis et monitis ac-

quiescas, scilurus pro certo, qttod nos, qui pro de-

fensione personse ac lerroe luoemultos et magnos
labores hneTenus suslinuimus, grandes quoqtie
Jeeimus ac graves expeusas, nunquam libi de-

erimus, quin, ad honorem et profeclum luum efli-

caciter inlendentes, contra nialignantum incursus

aposlolicum libi patrocinium impendamus.
DalumRomae,elc, iv Nonas Oclobris.

CXXX(569).
KOBILIViRO, W.CAPARONlSPIRITUMCONSILIISANIORIS.

De eodemargumento ac in episioldsuperiori.

(Roma_,iv Non. Octobris.)

QuoniamMarcualdus cura fauloribus suis excora-

(566) Vide .Raynaldum, ad annum J204, § 75.
Vide etiam Gesta Innoccntii, § 58.

\567) Lib. iit, epist. 49, not. .

A mtinicationis fuit vincttlo innodatus, el tu ci pro
posse favisti, mirari non debes, si tibi, antequani
absolutionis graliam merearis, salutalionem et
benedictionem apostoiieam denegamus. Reeepimus
tamen Jieiiignilale paterna nunlios, quos cttm
litlcris rcgiis ad noslram prsesenliam destinasli, ct

quaenon tam promissa, quamrequisita fuerunt, pen-
"

savimtis diligenter. Porro, si non solum ex seqtio,
veriiin etiam e vicino i'espondissent postuktis
obkta, saiisfeeissemus utiqtie postulalis, cum ad

regis salulem, et regni pacem erficaciter aspiremus,
lunmquoque, si per le ijjsumnon steleril, procurare
veiimus honorem "pariter et profeclum. Speranles
igilur, quod tu, inleJIecto beneplacito noslro, sine
difficultate debeas noslrse acquiescere voJunlali,

" tractatse pacis negotium ad dilectum filium, G....
Sancli Adriani, diaconum cardinalem, aposiolicsa
sedis legalum, duximus referendum, quem in Sici-
liam ad regis prsesenliamcuravimus destinare. Qno-
circa, nohililatera tuam monemus allenlius, per
apostolica tibi scripta mandanles, qualenus ejusdem
cardinalis monitis et consiliisacquiescas, et ad con-
summationem pacis utique necessariae cum eodera
cardinale , cui beneplacitum nostrum expressimus ,
diligens studium, el operam efficacem impendas,
scilurus pro certo, quod apud Deum, et apud ho-

mines, et in prsesenti, et in Fitturogralia noslra ijbi

polerit plurimum esse fructuosa. Sin vero, corre-

ctionem, et admonilionemdivinam et indignationem

P apostolieam poleris gravissiine formidarc

Datum, «I in alia

CXXXI (570).
L. REGIOPROTONOTARIO-

De argumenlositnili.

(Romse, iv Non. Octobris./

Licet Marcualdus cum fauioribus suis excommti-

calionis vinculo fuerit irmodalus, quia tamen ne-
scimus utrum faveris iili praesertim in malo, cum

potius audierimus, quod fidelis et devotus nobis

existas, saltuationis el benedictionisnoslrse libi gra-
tiam imperlimur, super qtto lamen si conscieruia

te remordel, per dilectum filium; G. Sancli Adriani

diaconum cardinalein, apostolicse sedis legaium,
- facias te absolvi. Ut ergo devotioni lu;e debitum

graliarum non lam verbo quam opere repeuda-
inus, discreiionem tuam rogamus attentius, et mo-

nemus, per aposlolicalihi scripla mandantes, qua-
lenus erga nialrein tuam, Romanam Ecclesiam, de

bono procedensin melitts , ea satagas ojerari, quae
ad honorem et profecium cjus accedant, regis quo-

que ac regni pacera respiciant et salulem; scimrus

pro certo quod nos gratia tibi vicissitudine cura-

bimus respondere, ila quod de gratia noslramerito

poleris gloriari.
Daium, ul in alia.

(568)De eo jam egimus snpra.
(569) VitieRaynaldum, ad annum 1204, § 75.
(570) Vide Raynaldum, ad aiinum 1204, § 75.
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CXXXll.
LE.S0V1C1.KSIFPISCOPO(571).

'UlmagislrumW. Brunater. in cunonicumin ecaesta
Engolismen.recipi faciant.

(Romoe,Non. Oclobiis).
Veniens ad apostolicam sedem dilecttis lilius,

magister W. Brunater. pro quo canonicandoin Eu-

golismensiecclesia scripseramiis (572), nostris au-

ribtts intimavil, quod, cum venerabilis frater no-

sier Henricus, Xanetonensis episcopus (575), et
dilectusfiliusG., subdiaconusnosler, archiiliacontis

Alnisiensis, quos super Engolimensi canonica ex-
sectilores concesseramus eidem, diutius apud ejus-
<Jemecclesisecanonicos laborarinl.iU de ipso cano-

uicando magistro mandalum aposlolicum adim-

plereni, eisdem canonicis non admillenlibus moni-

tioneseorum, nec proponenlibusrationabile aliquod,
cur a mandali nostri exseculione cessarent, ipsum

magisirum, aucloritale nostra suffulli, de ipsa ca-
nonica inveslire curarunl, contradictores excom-
uiunicalionis senlenlia innodantes, sed ipsi cano-
nici eum recipere contempseriinl; unde, nobis idem

magister graviter querebatur. Arnaudus vero

Chalet, clericus, ab ipsis canonicis destinattis, pro-

ponebat econlra, quod ipsi exsecutores favorabiles
erant nimium jam dictomagistro, et ecclesiaeipsi

suspecli, ac lu, qui juxla mandatum apostolicum
(iebueras arbilros eligere non suspectos, per quos
de su.spicioneinquireretur exseeutorum ipsorum,
tales pro luo beneplacito elegisli, qui exseculores

ipsos reverebantur in lanlum, ut polius eos super
isto faclo et alio jtisios esse assererenl qtiam sus-

pcclosr Proposuit etiam idem Ar... quod, cum cc-
clesia ipsa sit viduata pastore, ad receplionem
ipsius magislri compelli capitulum non debebal,
ctitnipsum, vel alium, dum vacaret Ecclesia, reci-

perenon valerent, nec etiam ad ipsum recipieiidum
suppetebantEcclesisefacullales, unde ipsam eccle-
siaui ab ejus impetilione pelebat absolvi.Verum,
cuin idemAr... requircrelur a liobis, si -proponere
vellet aliquid in personam, aut aliquid coram prse-
latis exsecutoribusfuissel propositum contra eum,

respondil quod nihil conlra eum proponere inien-

debat, nec seiebat aliquid fuisse propositum, nisi

quod eum Ecclesiaefacullates non polerant stisti-

nere.^Nosigitur, atlendentes quod liberalis et larga
debet essemanus principis ad beneficiaconferenda,
ipsum magisirum,cujus provisionebenignius inlen-

(571)Videepislolara libri quinti, 68, nol.
(572) Videepislolam libri qiiinti 155.
(375)Lib. v, episl. 96, not.
(374) Vide Raynaldum,ad annum 1204, § 77.
(575)RolandusBandinellus,filiusRanutii, nobilis

Senensis, ex clerico EcclesiaePisanae siibdiacouus
aposlolicusprimuih, deinde ab EttgenioPP. III, in
prinia creatione, anno 1185, liluli"SS. Cosniseet
Daniiani diaconus, postea ab eodem lituli S. Marci
proshyter cardinalis, el S. R. E. cancellarius re-
mmiialus,demum Romanus pontifex electus, Ale-
xander III diclus fuit. OLDOINad Ciacon. loni. I,
col. 104i.

(576)Boso,nalione Anglus,Adriani PP. IVnepos

A dere cceperamus, de canonica Engo.ismcnsis ec-

clesise manu propria curavimus investire ; et, ut

cidem ecclesioe parccremus, cujus facultales pro-

jiier giierrarum discriininadiiniiiulaedicebaniur ad

prscsens, injttnximus ei, ul landiu a perceptione
frucluitm ahslinerel, doncc de ipsis, seciiiiduni so-

littim cursttm Ecclesiae,illi sicut el aliis, dcbila et

consueta provisio posset impendi. Idcoqne, fraler-

nitati luse per aposlolica sciipla mandamus el di-

slricle proecipimus, qnatenus ipsum magislrum a

canonicis ipsis, auclorilate noslra snffiilius, nullius

contradictionis et appelklionis obstaculo, facias

lanquam canonicum stium cl fralrem benigne tra-

ctari,et recipi ad illa jilcnissimeqti_eperlinenl ad

canonicalus bonorem; conlradiciores per suspen-
B sionis et excommunicaiionissententiam, appella-

lione remota, compescens, et faciens sententiam

quam proluleris, per Engolismensemdioecesimso-

lemniter publicari. De facultatihus atilera ipsius
ccdesise inqttiras diligentius verilaiem, el, si eas

secundmn consueludinem observatam sufficere

posse cognoveris, facias ei de illis, sictil uni ex

aliis, provideri. Alioquin, si eas consliterit adeo

immuiiiias,. quod secundum cursum consiielumec-

clesise provideri non possint, eitieni tu, poslquam
ad illum slaium redierint secunduin quem possit
coiisuela provisio singulis minislrari, canonicos

ipsos, vel eos qui pro lempore fuerinl, ul eidein

magislro canonicalem jtorlionem impendant, per
districtioncm ecclesiaslicam ajnellatioiie remola

^
compelks.

Datum Romse, etc, Nonis Ociobris, anno se-

ptirao.
CXXXIII(574).

NOBILIYIRO, RICCARDO,GERMANONOSTRO.
Diversaspossessionesipsi confirmat.

(Apud S. Peirttm, VII Id. Oclobiis)
Ex puhlico instriimcnlo, scripio per manum

Astaldi, sanctse flomanaeEcclesissscriniaiii, cogno-
vimus evidenter quod Rolandus (575), jiresbyter
cardinalis liluli Sancli Marci, Romanse Ecciesios

cancelkrius, et Boso, sanclorum Cosmocet Da-
miani dkconus cardinalis (376), fclicis memorioe

Adriani papoe,proetleccssorisnostris, camerarius, ex
mandato ej'us el voluntate concesserunt, et inve-
slientes iradideriinl in feudumOdoni de Polo et
haeredibus ejus legilimis, el bseredibus h«rcdiim

suorum, quos in leslainenlo sibi consliluereni, ia

el scriba, ex monacho S. Benedicti ad S. Albamun
lit. SS. Cosmoeet Damiani diaconus, ac S. R. E.
camerarius, ab Adriano PP. IV, in prima erea-
lione, anno 1155, deindeab Alexandro PP. lil ,
S. Pudentianoelitulo pasloris presbyler cardinalis
renuntialus est. Atlriano PP. IV graiissimus fuii,
eoque defunelo, prsecipuus auctor electionis Ale-
xandri III fuit, quem semper secutus esl, et prse-
seriim Venelias , alque omnibus pacis actionibus
functus est. Obiit circa annuin nostroesalulisllSl :
vir pius et eruditus, et qui inler praecipuossui tem-
poris ilieologosa scriploribus Anglis merilo nume-
retur. OLDOINadCiacon. I. 1, col. 1064/
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perpettium, vidcliccl Polum Jn._titii.anum, Anli-

culum, Roecani de Nilmlis, Montem-Magnum,Gua-

dannolum, Sarraccnescum, Roccam de Sorrecis,

Casiellum liovum, cum omnibus peiiineniiis et uti-

liliilibus suis, lali teuorc, quod ipse, ac hscredessui,

etliseredeshoerediimstiorum, in perpeliHim,prsedieto
P.omano ponlifici, el successoribus stiis, sine alio

-fendo lidelitatem prscstarcnl, ita quod itlem pon-

tifex, et sticcessoresipsius, proedictonoiiili el h-cre-

dibus suis non possent prsedictum feudum auferre ,

nisi nobilis ipse,vel hceredes ipsius, in cum vel stic-

cessores cjusdem aliquid tale commiltercnt, pro-

pier qtiod judicio bonorum suorum parium, non

habenlittm Inimicitias contra ipsos, feudum dcbe-

reul amittcre prscliliatum. Cum igitur prxdictus

Odo, ct Gregorius, lilius ejus, pnedecessoribus no-

stiis, qui pro tempore fuer.tm, pro supradiclo
fetido fidelilatem jurassent, et illud ullra quadra-

ginla<annos pcr Romanarn Ecclesiam possedissent;

landem temporibtis nostris, dilcctus ftlius.,.. abbas

monasterii Cliviscauri, prsenorainatumOdonem ct

Gregorium, filium ejus, coram senalore nrbis ini-

petens, eos snper lerris praescriplis traxilin causam,

cjui, ad iiostram praesenliam recurrentes; postu-

Javerunl insianier a nobis, ut eos super fcudo

quod ab Ecclesia Romana tcnebanl, non permitte-

renuis coram alio conveniri, sed polius feudum

ipstun defenderemus eisdem. Nos igittir, eos a

setialus curia retrahenles, quia nou poteramus pra-

ciclo monasierio juslitiam denegare, catisam intcr

eos in curia nosira tractandam commisinuis bonae

jneniorice Saxoni, judicum primicerio, ct Petro,

Joaiuiis Adseadvocato, nec non Marsicano, subdia-

cono noslro, coram quibus in Laterancnsi paklio

per advocalossuos aliqiiandiudisceptarunl. Intcrim,

autem pradictus Odode Polo, vivente patre ac posl
decessum ipsius, super conjugali copula conira-

Iienda inter filium itium ct liliam suam tecura

ccepit habere tractalum, el, mullis paclis interce-

dentibus, tandem coram venerabili fralre nostro,

Octaviano, Ostiensi episcopo (577), ijisoque mc-

diante, apnd Sanclam Marlinam in ejus palalio ad

jnvicem convcnistis. Cumque prsescriplam terram,

qtiani ipse ac progenitores ipsius rnultis debilis obli-

gaveranl, lua debilorumonere liberasses, ipseacfra-
tres ejtis, qui, cum lerra subjacerei debilis obligata,
\ix poleranlox ca lenuem ducere viiam, ccepcrunt
ad eam anxius aspirare.Vitam, cura suam contra te

querekm proponereul coram nobis, tu saepissime

respondisti, quod paratus eras sub examine nostro,

vei fratrurn nostroruui, aut judicum, vel etiam ad

arbilrium-bonoruni virorum sive communiumperso-

narum, plenariam eis jiisiitiam exliibere, nosqtie
necessarios sibi sumplus in lite promisiraus miseri

corditcr elargiri. Sed ipsi, pravo ducti consilio, eec-'

periinl non solum contra te, verum etiam contra

iio8uuilta confingere falsa, ul quasi sub spccic pie-

(377)Dceo jara dictum esl sscpius

A taiis clamorera populi concitarenl, ila quod nudati

per urbetii freqtienicr ciim crucibus ad ecclesias
discurrcbant. El, licel prohihiti fuissenl a nobis ne
contra nos tale aliquid attentarenl, ab ineoeptola-
men desisterenoluerunt, sed pejora prioribusalten-
tantcs, secunda feria postPasclia, itimultum el se-
dilionem poptili coucitarunl, ita, quod bkspheinis
(iamorihus ineessanier emissis, in ipsa Beati Peiri
basilica divinum ofiicium porturharunt. Et, ctim de
more coronali rcverleremur per urbem, quot et

quantas siislinuerimus insidias et injurias, referrc
-nospudet, quanivispene onmibtisfuc.inl manifestoe.

Porro, nee his coiitcnii fticrc, setl, ul error novis-
sinuis esset pejor priorc, cum Romanus populus

quibusdam subreptionibiis essct coram senalore
" in Capiiolio congrcgatus, soepediciamlcrram, ad jits

ct proprielaiem scdis aposiolicoepertincntem, ver-

bo, quia lacto non poleram, cl scripto, quia juro

licqiiibanl, senatui populoquc Romano, quanluni in

eis crai, conccdere pracsumpserunt. Scd nos, in-

conlincnli, jus nosirnm, convocalo populo, pcr

quosdain fratrum nosirorum fecimus protcstari; ct,

ne jus Ecclcsiaedeperiret, pra-cepinuis libi uljlcr-
ram ipsam pcr Romanam Ecclesiam recogiioscens,
eam defenderes et nuuiircs. Vcrum, ipsi, ctim coin-

plicibtis suis, falsis comra te commciilis jiopulurn
seduccntes, ipstim adversum le adeo commove-

riKU, ui, armis ad conflicttim assumptis, tur-

rcm luain acriter cxpiignarent, ita qtiod eam, tc

Q vixiandcm pcr fugam liberalo, ccpcrunt, et adhuc

qitidam sub nouiuic coiumumtatis tietineiil occupa-
lam, mullis, tam libi qiiainadjtitoribus luis, damnis

cl injiiriisirrogalis. Licet ergo filii Gregorii de PoJo

nos et Ronianata Ecclcsiam Yclicmenlcrolfeniieriiil,
cis lamen proejttdicareminime voluraus, cum non-

(linn in curia nostra fuerint judicali. Veruni, paterna
lK)i volentes sollieiludine providere, de communi

fratruin nostrorum consilioct assensti, eoneedimus

et mandamus, ut terram praoscriptamicneas et pos-

sideas, donec de damnis, quse te propter hoc incur-

rissc raonsirabis, et expensis, quas le fccisse propicr
idcm ostendes, maxinie poslquam tibi proecepimus,

. ut terram ipsam ad opus Ecclesioe Roinana, defen-

deres et niunires, tibi fueril congrue sati-faclum,
D salva libi nibilomimtsomni alia ralione, quamcun-

qne habes in terra-praedicta, ita, quod lu de ipsa
facias guerram et pacem ad mandalum Romani

poniificis,cl ipse te maiiu lencal, et defendat, sicul,
secundum bonam et approbatam consueludinem,
domiiiusdehet defendere, ac manutenere vassallum.

Tu vero, de terra Jpsa nullam transactionem facere

atleniabis, absque ipsius licenlia speciali, qttani la-

men ipse libi concedet, si vcl urgens uecessitas,
vel evidensutilitas poslukbil. Quia vero interEccle-
siain Romanam,et urbem, et te, ac nobilesmemo-
ralos pacem et concordiam affeclamus, si forte

necessitas faciendaepacis excgerit, ui ipsara terrani,
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Yelpartem ipsius aceipiamusad roanus noslras, lu,

recepta satisfaclione pecuniae, vel excambio com-

petenii, eam nobis propler hanc causam tradere

procurahis. Nulli ergo,-etc. Hanc paginam no-ine

concessionis,elc Siquis aulem, etc.
Dattim Romaeapud Sanctum Petrum, vu Idus

Octobris.
CXXXIV(578).

ARCHIEPISCOPISET EPISCOPIS,PERFRANC1AMCONSTI-

TUTIS.

Ipsos a senlenliainterdicti ab ttbbale.... Casemarii,
in negoliopacis inler regesAngliceet Francim, laia
immunesprununiial (579).

(Laterani, vn Itl. Augusti.)
Adnoslram noveriiis audienliampervenisse qnod

cumdileciusfilius, abbas Casemarii, nunlius noster,
vos Meldis ad colloquium convocasset, exhibitis

lilteris, quaevobisproreformanda pace inler charis-
simos in Chrislo filios nosiros, Ph. Francorum, el
J... Anglorum reges illuslres a sede apostolica mil-
tebaniur , habito consilio respondislis quod cum

prapdicutsrex Angliaejuxtanostrarum continenliam
lilierarum minirae processisset, vos, propter per-

plexilates mullas el magnas calamitales, quas im-
minere verebaminiEcclesiseGallicanae,nos consu-

lere decrevislis, et, ne interim praefatusabbas pro-
cederet, ad nostram audientiam appellastis,cerlum

appellationi lerminum praefigentes,ad quam prose-
quendam, data fide in manu ejusdera abbalis, vos

per paeis osculum. aslrinxislis, ita quod post ter-
minurnesset ab officioponlificalisuspensus, si quis
appelktionem ipsani in termino prosequi non cm&-

ret, prsesentibusnuntiis regis vestri, qui hocipsu.ii
vobiscumpariler approbabant. Utrum aulem prae-
fatus aLbasexegeril hujusmodi caulionein, an vos

sponlauei obluleritis, ignoramus. Commendamus

lamen et in illozelum, si gralis recepit oblalam, et

in vobis devoiionem, si spontaneam oblulistis. Ve-

rum, quia fidem el obedienliam vestram nos, et

prsedecessoresnostri sumus frequenter experti, tit

ostendamusaffectum,quem non solurriad vos, et

ecclesias Gailicanas, verum eliam ad ipsum regem,
ac regnum Francorum habemus, nolumusvos hoc

vinculo tenere ligatos, sed appellalionem inlerposi-
tara prosequamini, prout regno et sacerdotionove-

ritisexpedire, quia nos ita volumussacerdolii jura

integraconservare, uteiiam regnijura cuslodiamus

ilisesa.
DaiumLalerani, vn Idus Augusti, atino seplimo.

CXXXV(580).
G. SAXCTIADRIANIDlACONOCARDINALI,APOSTOLIC-E

SED1SLEGATO.
Deeodemargumentoac in ephtotq hujusce libri se-

piimi 129.

(Apud S. Petruni, iv Non. Oclobris.)
Recepirnusnuntios quos ex parte regia Willel-

(378)Vide Gesta lnnocenlii, § 129. Vide etiam
Raynaldum, ad aiinum 1204, § 07.

(579)Videepislokm hujusce libri sepiimi 44.
(580)VideRaynaldumad anmim 1204, § 75. Vide

eliam notas ad epistolamhujusce Jibri septimi 129.

PATROL.CCXV.

A mus Capparonisnuper ad noslram prsesentiam de-

stinavil, abbalem videlicetdeRefesia, et Alberii-
num praepositum,quibusper mandatum regalefeci
adjungivenerabilem fralrem nostrum, Anselmum,

Neapoliiauumarchiepiscopum, et dilcGlumfilium,

Thomam, regiumjuslitiarium de Gaiei.a,diligentique
medilaiionepensavimus quseper eospetita suni, et

oblata, insuperque promissa, qnsa omnia cum iis

quaerequisivimusschedula continel inierclusa. Vo-
lentes aulem libi deferre, cui commisimus vices

nostras, noluinius eis finale dare responsum, sed ad

le cuncia decrevimus refererida, discretioni tuse
• per aposlolica scripta mandanles, qualenus, statu

Siciliseprudenii meditatione pensalo, tractatumpa-
cis atit consummes, aul rumpas, seu protrahas,

B sicutvideris expedire, quod totum idcirco tuaedi-
' scretioni sub Uina disjunclione commitiimus fa-

ciendum, quia lu plenius causarum et lemporum,
necnon rerum, ac personarum potes circurastan-
tias inlueri. Tu ergo, de plenitudine gratisenostrae

securus, Deum habensprse oculis, nos eliam, ac le

ipsum,et lam apostolicsesedis honorem, quam re-

gis saluiem, et regni quietem attendens, sludiose

procedas ad omnia cum illorum consilio, quos fide-
les expertus es, ac devotos, primam a Deo,et se-
cundam a nobis recepturus prq tuo labore merce-
dem. Ad baecscribimus universis, quihus scriben-
dum per luas litteras suggessisti,per apostolicatibi

scripta rnandantes, ut negotiumRomanumel Mes-
sanen. studeas lemperare, proutnecessitas postula-

^ verit utrorumque.
Datura Romse,apud Sanclum Petrum, iv Non.

Octobris.
CXXXVI(581).

P. EPISCOPO,PANORKITANOELECTO(382-85).
Ipsum ad pacem comparandam hortalur.

(ApudS. Petrum, 111Non. Octobris.)
Cum gratiam nostram sis in multis expertus,

dubitare non debes quin peirsonamluam in Do-
mino diligamus, et cum in nobis virius conslanlise.
sil probata, mobilitatis non-debet vilium formidari.
Verum, discretio, quaevirtutum est condimeutum,
inler adversos evenlusdiversanos cogil protempore
temperare. Tu ergo, de gralia nosira seeurus, ea

j. studeas operari, per quse magis ac magisin tefidei

purilas, ac devotionis sinceritas clucescant, quk
nos nihil, auctore Deo,quantum bomini daiur, de

coniingeiuibus omittemus, quin erga Jideles et

devotosex tina parle, ac infideles et indevoios ex

allera, aequilatislanee pensala, regio tramite pro-
cedamus. Quia vero frequeuter angelus Saianas

transfigurai se in angelumlucis, non facile credas

omnispiritui, donec veraciter probes ulrum bujus-
modi spiritus sii ex Deo, ne forte, maligno deceptus

errore, dicas bonum malum, aut malum bonum,

(581)Vide Raynaldum, ad annum 1204, § 75.
Vide eiiam nolas ad epislokm hujusce lib. septi»
mi 429.

(582-85)Lib. v, epist. 29, noi.

ik,
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ponasque luccm tenebras, aul tenebras lucem.
Datitm Romae, ajrad Sanctum Petrum, in Non.

Octobris.

CXXXVII.
1LLUSTRIREGICNGAHIJE.

Gratulalur quodlegalo iransilumconcesserit;horla-
lur ut eumbenigneet honoriftcetraclel (384).

(Apud S. Petrum.)
Gralum gerimus, et acceptum, et serenitalem

tuam in Dorainocommendamus, quod Iicel prirao,
quibusdam occasionibusmolus,dilectofilio,L. tituli
SanclaeCrucis presbylero cardinali,apostolicsesedis
lcgalo, iransitum feceris denegari, ne procederetad

coronandum Joannitium, dominum Bulgarorum,
donec controversiamquse inler te et illum, super
terrarum lerminis vertilur, j'udicio vel concordia

'

terminares, postmodumlamen, ob revereniiamapo-
stolicaesedis et noslram, usus consilio saniori, ei

tr.anseundipro volo concessisli liberam facullalem.

Sane, quam cilo verbum illudad aures noslras per-
venii, quasi praevidimuset prsediximusquod uunc

videmus, elgaudemus implelum, quod videliceinon

receplis lillerisnostris, nec eliam tuis nuiuiisexspe-
clatis, corrigeres per te ipsum quod in injuriam

apostolicae sedis videri polerat attenlalum. Cum

igilur cardinalem prsedictumdevote receperis, el
honorifice perlractaris, ut bonum iniiiuni meliori

fineconcludas,celsiludineinluam rogamusaltentius
ct monemus, qualenus eum in -redilu suo benigne

recipiens el Iionesteperlraclans.per regnum luuin

facias secure conduci, ul, el ipse, qui magnum in C

EcclesiaDei obtinel locum, et nobis inler cseleros

fratres noslros charus existit, ad bonoremel profe-
eium Uium forlius obligelur, etnos, qui personae
nostrsereputamus impensumquidquid honorisexhi-

betur eidem, raagnificentiam tuain propler hoc de-

Iieamuspropensiuscommendare.

DalumRoma.,apud Sanctumd?etrum.

CXXXVHI.
ARCHIDIACONOPAPIENSI.

Ut in causa, (JUWinter Guillelmumde Tabiacoel ab-
balemde Cktvat. Mediolanensisdimceseosverleba-
lur el ipsi commissafuerat, procederepossit.

(Apud S. Pelrum, Non. Oclobris.)

Significante dileclo filio, Guillelinode Tabiaco,

nos accepissccognoscas,quod cumipse, et.... abbas D

de Ckval. Mediolanensisdiceceseos,super quodam

feudosub examinevenerahilis fratris noslri, Medio-

knensis archiepiscopi (38.5),judicis ordinarii, liti-

garciil, idem archiepiscopus eamdem causam P.

Menefolio, canonico Mediolanensi, conunisit fine

dehitodecidendam,qui-contra eumdemG... senten-

tiam proinulgavil,a qua fuitabipso G... ad nostram

audientiam appelklum. Quamvis autem procuraior

(584)Deargumento liujus epistolse,vide epistoks
lnijusce libri sepiimi 126, et seqq. cum notis.

"(585) Dc eojara dicluni est S-cpitis.
1386)VideRaynalduin,ai\ aunuin 1204, § 56.

\'587)Eral is, verisimiliter, Gerardus, comes de

Lippin, qui, priino episcopusOsnaburgensis,bellum

A ipsius, ad aposlolicamsedem accedens, ad te com-
missionisIitteras impelraverit, nullam de appelk-
lione prsedictafacientesmentionem, nc tamen pro-
pter hoc lua possil jurisdictio impediri, discretioni

j?'u.eper aposlolica scripla mandamus, quatentis,
legilime in appellalionis causa procedens, senten-
liam ipsam, appellalione remola, sicul justura fue-

rit, confirmare vel infirraare procures. Nullis liite-
ris veriiali, etc

Datum Romaj, apud Sanclum Petrum, Nouis
Octohris.

CXXXIX(586).
ARCHIEPISCOPOBRESIENSI(587),ET SUFFRAG-.NCJS

EJUS,ET ABBATIBUS, riUORlI.US,ETALUSECCLESIA-
RBHPB-S-iATlS,IN BRE5IENSIPROYINCIACO»,TI-

J TUTIS.
Ut fidelesad seconlraLivoniwbarbaroscrucesigtum-

dos invilet..

(Apud S. Petrum, vi Id. Oclobris.)
Etsi verlja evangelizanliumpacem, et evangeli-

zantium bona in omnem lerram exierinl , el iu
lines eliam orbis terra?, ila quod mundus inerilo

argui possit de jiistitia et peccalo , Bchemoth
tamen sub unihra cakmi dormiens, qui cura flti-
men absorheal non miralur, sed fiduciam habct

quod Jordanis influat in os ejus, sie quosdam a
verilatis lumine reddidit alienos, et inenies infi-
delium excsecavil, ut illuminatio Evangelii glori.e
Christi fiilgere non possit in illos, ncc ipsi eum

cognoscere valeant, qtii splendescere de lenchiis

fecil lucem, tradili in reprobum sensum, ul ira
Dei de ccelo super impietatemeortim et injusli-
tiain reveletur, eo quod in injuslitia detinent

•vefitalem."Licetenim iumen vultus Dei signalttm
sit super eos, ut "invisibilk ejus possent conspi-
cere intellecla, qtiia lamen, cttm cognovissent
Dominum, ipsum sicut Deum gloiifieare mini-

me curaverunt, facti sunt vehu arida in Adse

opere maledicta, spinas et Iribulos germinans ,

>quse'fructum afferre debuit tricesinium, sexage-

simum, et centesimum. Verum, Dominus,qui non

angelos sed semen Abrahse apprehendil, ut fleret

ponlifex fidelis ad Deum, ne omninuo perdercl

quod crearat, dedit in soliludine cedrum, spinam,

myrtumpariler etolivam, ut terram sine aqua in

aquarum exitu collocaret. Sane, cumLivonumgens

usque ad hsec lempora fuissel infidelilalis tenehris

involula., etad agnilionemnon venerit.verilalis, ut

quasi soliludo frucium boni operis non afferrel,

nuper in ea Dominus misit sanclse prsedicationis

fluenta, ul ipsam, ad quara, pro asperitate proprise

siccitatis, via prsedicaioribus non paluit usque-

modo, aquts qu_3pertransemit imer inediuminon-

cum Stellingis",Chrisiiani nominishoslibus,' lem-'

pore Friderici imperaloris gessisse, deinde, ad me-

tropoiiianani Bremensiuin,sedem (quo anno incer-

lum) translalus, an. 59 pitefuissedicitttr. UCCELIN,
German.sacr. toni. I, parl i, pag-52 el 55 [55].
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tium feliciter irrlgaret, ex quibus j'am bestiaeagri

polant, quas Pelrus mactans incorporando fidei
catholicse manducavit. In ipsa siquidem Dorainus

d_editcedrum, eos videlicet qtti virlulibus praemi-
nent, et Ckristi sunt bonus odor , spinam et po-
suit iu eadem,ut per sanclaepraedicalionisofficium,
et comminaiionem-judicii,mentes ipsorura compun-
clionis dolore quasi quibusdam aculeis perforen-
lur, qui lacrymas quasi sanguinem animae ab eo-
lum oculis facianl emanarc Myrlum quoque po-
suit et olivam, eos videlicet qui desolatos consolari
yaleanl in presstira, ne pro iinmoderata trihula-

lione desperenl, et illos qui, misericordiae operihus
insistendo, indigenlibus satagant subvenire. Ve-

rum, quia ex parte compluil Dominttslerram illam,
et ex parte ipsam reliquii bactenus incomplulam,
vcrierahilis fraler nosler, AI. eorumdem episcopus,
ad conversionem illorum operam irihuens effica-

cem, tres' religiosorum ordines, Cislerciensem vi-

deJicet, monachorum, et canonicorum regularium ,
qui, discijjlinae insislentes pariler et doclrinse,spi-
litualibus armis conlra bestias terrse pugnent, et
fidelium kicorum, qui, sub Tempkriortim habitti,
Barbaris infeslaniiJjus ibi novelkm planlalionem
fidei Christianseresislant viriliter et potenter, stu-
<3uitordinare, ad agnitionem fidei revocare pro
viribus satagens aberranies. At, cum messis sit

imiila, operarii vero pauci, a nobis idem episcopus
humiliter poslulavit, ut sacerdotes et clericos cir-
cumadjacenlium regionuin, qui, affixo suis humeris

signo crucis, voverunt Hierosolymamprolicisci, in *

messem ipsius ad annuntiandum gentibus Jesum
Chrislum millere dignaremur, et nihilominus Iai-

cos, qui, propter rerum defectum et corporum
debilitatem,terram Hierosolymilanaraadire nonpps-
sunt, permilleremus in Livoniara conlra barbaros

proficisci, voto in votum de noslra licentia com-
mutalo. Nos igitur, ejus precibus benevolum prse-
bentes favorem, postulata ipsi duximus indtilgen-
da, ut* sermo Dei in eos currere valeal, el Chri-
stiana religio propagari, adjicienles insuper, ut,
cum dictus episcopus divini verbi seminatores in

genlem illam duxerit destinandos, in quaracun-
que Bremerisis provincisecivitalem, caslellum vel
vicura iutraverint, si locqs ille fueril superposi- ,
tus inlerdicto, in eorum jucundo advenlu semel in
anno aperianiur ecclesise, et excommunicatis et

nominatiminlerdiclis exclusis, divina ihi officiace-
lebrentur , propter Evangelii reverentiam , quod
assumpserunt in gentibus praedicandum, per quod,
aboJiio velusiatis errore, ad viam ab invio , et a
lenebris redueanlur-ad tucem , Jiberati a servitute

corruptionis in libertalem gloriae filiorum Dei, et

.ipsius revekla facie gloriam speculanles, in eam-
dem imaginem transformentur. Quoniam aulem

qui seminal et qui metit, uon erit vacuus a mer-

cede, volentes vos partieipes fieri mercedis eorum,
uniYersitali vestrse per aposlolica scripla" praeei-

piendo mandamus, quatenus, eis in eyangeiizando

A pra_benles auxiHtuu opportunum, quse a nobis
eisdem miserieorditer suntindulla, per vesiras pa-
rochias nunliari et observari firmiter faciaiis . ad
subvenlionem eorum nihilominus commissum vo-
bis populum exhorlando, ut ettntes flendo qui se-
mina sua milliiiit, cum exsullatione veniant ma-
nipulos reportantes.

Datum Roraoe, apud Sanctum Pelrum, iv Idus
Octobris.

CXL.
.... ARCIIIEPISCOPOTURRITANO.

Ut Ylochorde Thorum, qui acolythumsibi ignoium
interemeral, absotvifaciat.

(Apud S. Petrum, IIIId Oclohns.)
Sua nobis Ytochor de Thorum significalione

monstravit, quod, cum bonoememorise.... Empu-ricnsis episcopus, quondain acolyihum a domo sua,
propter excessus quosdam , et euorm.a quoa com-
miserat, expulisset, ipse, habitum abjiciens clerica-
lera , intonso crine, et sine corona , in kicali ha-
bilu incedebat. Ipse autem.... et.„. paler ejus,
qtii adversus eumdem Y. graves inimiciiias exer-
cebant, sibi quamdam vineara fere lotaliter incidc-
rant, quamdam in ea partiuncukra relinquentes.
Cuinqueposlmodum dictus acolytluis paniunculam
ilkm quoe remanserat, et quam se des.riiciuru.n
praodixeral, devastaret, idetn Y. casu fortuiio stt-
perveniens , ipsum acolyihum , instiganle diaboio
inleremit. Super quo cum injunctam sihi poeniten-
liam peregisset, et tu eum adhuc excommunicatio-

} nis laqueo propler hoc asseras innodalum, Iiumiliter
postulavit a nobis, ut eum, cum ad nostram prse-
sentjam venire non possil, faceremus absolvi. Quo-
circa, fraternilati luse per apostplica scripta nian-
damus , quatenus , cum , secundum prsedicla, ex
habilu vel tonsura in eo deprehendere non potuerit
ordincm clericalus, nisi per alia libi consliterit ar-
gumenta, quod eum clericum esse cognoceret, nec
tu ipsum lanquam excommuriicatumeviles, ncc ab
aliis facias evilari ; alioqnin, eum secundum Ec-
clesiaeformam absolvas , ct eidem, injuncto qiiod
talibus consuevit injungi, expensas quas faciurus
fuisset ad sedem apostolicam veniendo, itineris
nihilominus redempto labore, in opera pielatis
facias erogari.

Daiuni Romoe, apud Sanctum Petrum, uiJd.
Octobris.

CXLI.

EIDEM.

Ne debitu, quw conversa in usus ecclesiwnon pro-
baniur, solvere tenealur.

(Apud S. Pelrum, ii Id.Oclobris.l)
Ad audieniiara nosiram , pluribus referentibus,

esi delatum, quod bonsememorise,B. prsedecessor
tuiis, quibusdam qusedam inslrumenla concessit,
per quse non modicam compelleris persolvcre

pecunia3 quanliiatem, propter quod Turrilana ec-

clesia incurril non modicum detriraentum. Volen-

tes igitur Turritanoe ecclesise, sicui lenemur, in-
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••eninilatihus praecavere, aucloritale libi praesen-
"tium iudiilgenuis,ne debita ilk solverejuxfa san-
ciiones legilimas tenearis, quseconversa in usus

Ecclesise non prohanlur. Ntilli ergo... nostrje con-

cessionis, etc Si quis autetn, etc

Datum, ul in alia.
CXLIl.

POPONI, PATAVIENSIELECTO(588).
Ptebes S. Agalhwel de Stadeloii ephcopali mensw

deputalas ipsi confirmat.

(Apud S. Petrum.ldib. Octobris.)
Ex parle lua fuii propositum coram nobis, quocl

tres prsedecessores lui propler destruciionem, ct

inopiam episcopalus Pataviensis in Krhems (589),
SanctseAgathse,el in Stadeloit (589)plebes episco-

pali mensseliberaliler conlulerunt, quas quadraginta
:

aniiorum spatio habuerunt conlinue,ac pacifice pos-
sederunt. Quare nobis humililer supplicasti, ul

easdem plebes lam tibi quam Ecclesiselu__auctori-

tate dignarcmur aposlolica confirmare. Nos igiiur,
tuis precibus iriclinati, prsescnlium libi auctoritate

concedimus, ut, salvo apostolicse sedis mandato, .

jilebes leneas memoralas, sicut prssdecessores tui
noscunliir baclenus pacifice possedisse. Decerni-
bus ergo, etc Hanc noslraj concessionis, etc Si

quis, etc
Datum Romse, apud Sanctum Pelrum , Idibus

Oclobris.

CXLJII

EIDEH(390). (
Jus patronalus ecclesiw S. MarimPataviensis ipsi

confirmul.

(ApudS. Pelrum, Idib. Octobris.)
Cum a nobis petitur, ctc usque : assensu, jus

palronatus ecclesise Sancue Maiise Pataviensis in

qua moniales moranlur, quod Henricus, quondam
imperalor bonsememorise,Wolfkero, prsedecesson
suo, et ecclesise Pataviensi concessit (591) inluitu

pietatis,cum perlinenliis, suis, sicut illudjusle pos-
sides, ei quiele, libi el Ecclesiselua_auctoritas apo-
slolica confirmamus, etc. Decerninlusnostrsecon-

lirinationis, elc Si quis, eic

Dalum, ut in atia.
CXLIV.

CAROLO,CANONICOAQUILEGENSI.
" I

Recipil eum SH/Iproteclione.

(ApudS. Petrum, Idib, Octobris.)
Justis.petentium, etc, usqueassensu ; personam

(388)Trauskto ad patriarchalum Aquilegensem
Wolfkero (dequovicl.epist. bujuscelibri septimi99),
Popo, al. Poppo, prsepositus Aquilegensis, atque,
(ul Schritovinus scribit,) abbas, (cujusautem cceno-
bii, aduc ignotum,) ipsi suffecttisesl, hoc ipso, in
quo nunc versamur, anno 120_, sub fmemmensis
Jtinii. Obiisseprimo ordinationis suseanno, seribilur
in Faslis Meliicensibus.Quitiamdicusii sedisse an-
iiiiin unum et inenses sex, obiisse die sepiirao Kal.
Januarii, anno, non 1206 (quqd non coha_ret),
sed 1205. HANSIZ.,German. sacr. t. I, pag. 550.
Yfdeeiiam BUCELIN, German. sacr. tom. I, part. i,
pag. 45.

A luam, elc , usque *suscipinius.cSpecialiter aulem
prsebendam quam. habes in Aquilegensi Ecclesia

; sicut eam jiiste possides et quiete, aucloritale libi

apostolica conrirmamus.clc. Nulli ergo, etc Ilanc

paginam nostrseprolectionis el confirinalioiiis,etc.
Si quis aulem, elc.

Datiitn,ul in aiia.

CXLV.
IIERLUINO,LETHGLENNENSIEMSCOPO,EJUSQCESUCCES-

SOR1BUSCANOSICESUBSTITUEKDISINPERPETUUH.

Recipiteumsub proleclione.
(ApudS. Pelrura, Idib. Ociobris./

In emiiienli apostolicsesedis specula, ctc usque
providere. Eapropter, etc, usqueamiuimus, el prse-
dictamLelhglennensemEcclesiam,cui, auctore Deo,

" elc, usquecommunimus.Staiuentes, ul quascunqtte
possessione.s, elc, usqtte vocabulis exprimenda :

IpsamLethglenneiisemcivilatem, in qiia cathedralis
sedes est, ctim ccclesiis, possessioniDus, nativis et
oinnibus aliis pertinenliis suis; ClavaniEidnec, cum

ecclesiis, possessionibus, el nalivis, et aliis perli-
nenliis suis; Thechmochua, cum ecclesiis, posses-
sionibus , et nativis, et aliis pertineittiis suis;
Thechmocdoch in Nuacoughail, cum ecclesiis, pos-
sessionibus, el nativis, et omnibus-aliis pertineuliis
suis; Domnachescrach, Tulach el Colkbbain, cutn

ecclesiis, possessionibits,et nalivis, et omnibtisper-
lineniiis suis; Sirtitar, Glondussen, cura aiiis ec-

clesiis, possessionibus,el nativis, el omnibus aliis

r perlinentiis snis; CetorlocthSlebre, cum ecclesiis,

possessionibus,el nalivis, et omnibusaliis pertinen-
liis sms ; Glolach, cum ecclesiis, possessionibus,
nalivis, et aliis perlinentiis suis; Cluainerena,

Achadargkiss, cum eeclesiis, possessionibus, naii-

vis, et aliis perlinentiis suis; Jurnaide, Lenidruim,
Urard, cum ecclesiis', possessionibus, nativis, et
omnibus aliis pertineniiis suis; Techmolling,ctim

ecclesiis,possessionibus,et nativis, et omnibus aliis

pertinentiis suis; Midissel. cum ecclesiis, posses-
sionibus, nalivis, et omnibusaiiis perlinenliis suis ;
Berrech, cum ecclesiis, possessionibus, nalivis, et
omnibusaliis pertinenliis suis ;Athfadai, Celksnad

et Arlingenceda, lirecellend, cum ecclesiis, posses-
sionibus, nativis, et omnibus aliis peninenliis suis.

D Dissuririch, Balanna, cum ecclesiis, possessionibus,
naiivis, et omnibus aliis pertinentiis snis; Celle-

derggida, Radmor, curo ecclesiis, possessionibus,
nalivis, el omnibus aliis pertinentiis suis; Tilach-

(589)Sic legitur in apogr. Legcndum forte : In
comilatibttsS. A. el de S.

(590)Videnotas ad epislolani superioreni.
(59_) Habeturdiplomaapud HANSIZIUM,German.

sacr. tom. I, pag. 539. Sed ibi, eeclesiamS. Mariae
(qtiam dicil abbaiiam), pro praedio Mendingensi,
Wolfkero tradil iraperalor, vel polius restituit, oii
religionem in ea reformandain. Daluin diciiur di-
ploina, anno ab Incarnatione Domini 1193, ind. xi,
regnantedominoHcnricosexio, Rom.imper. invicih-
simi), anno regni ejus xxm, imperii vero secundo.
DulumSpirwpermunumSigeloi,itnperialihaulm.....
(sic) proionotarii, in sancia die Paschw, v Kul.
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fortcbm, Cluammormoedoc,cuin ecclesiis, posses-
sionibus, nativis, et omnibus aliis perlinenliis suis;

Achadadall, cum ecelesiis, possessionibus, nativis,
et omnibus aliis pertinenliis suis; Druimcosinti,
el ecclesiamDathilec, elCelmeccbalil, in parocbia
Hubargauhuby,Leus, Ilofclmetb, Foderetb, Odron,
cumThathmolig,possessionibus,nalivis, el omnibus
aliis pertineniiis suis; decernimus ergo, elc, usque
profutura, salva sedis apostblicse auctoritale, et
Dnblinensisarchiepiscopi debiia reverenlia. Si qtia
igitur, eic Ctmclis autem, etc

DaiumRomaj, apudSanclum Pelrum, pcr mantim

Joannis, sancise nomanse Ecelesise subdiaconi el

notarii, Idilras Octobris, indictione vm, fncarna-

tionis Dominicaeanno 1204, pontificatus vero do-

mini Innoceiuiipapseill anno seplimo.
CXLVI (592).

JOANNTPRESBVTERO,RECTORI.ETFRATRIBUSUOSP1TAL1S
r.IVlCEXERABII[al. RIYIC%NERATIl].

Recipiteosin proteaionemsubannuo censu.

(ApudS. Petrum, m Kal. Novembris.)
Cum a nohis pelilur, etc, usque inclinati, per-

sonas vesiras el hospitale Rivi Cenerarii, in quo
il.vinoestis obsequio mancipali, cum omniiius quae
ir.praesenliarumrationahiliter possidetis, aul in fu-
turum jusiis modis, etc, usquesuscipimus, et prse-
seniis scripti palroeinio communimus. Ad indicium
autem hujus protectionis perceptse,nobis et succes-
soribus noslris tfes solidos Lucanensis monelae
gralis ohlatos annis singulis persolvelis. Nulliergo;
Bic. nostrae proiectionis, elc Si quis autem, eic

Datum Romse, apud Sanetum Pelrura, xu Kalen-
das Novembris."

""
CXLVII (595)

. . . POTESTATl,ET POPULOJANUENSIBUS.
Ci prwdatores munerum a Balduino missorumad

reslituendam.prmdamcogant.
(ApudS. Pelrum, ii Non. Novembris.)

Grave gerimus el indignum, nec ullertus possu-
mus sub dissimulatione iransire , quod pliirimi
^anuenses iiobisinjuriam proiionore, offensampro
gratia , et malelicia pro beneficiis rependenles ,
saerosanclam Ronianam Ecclesiam, lam in capite
qaam in membris graviier perscqutinttir, benigni-
tale nostra nequiier abulenles, ui, quia nos ad in-

diilgendumsibi ssepe faciles ae favorabiles invene-
runt, ipsi ad offendendumnos proni semper inve-
nianlur, el prompti. Nuperenim, [cum charissimus
in Christo filiusnoster, Balduinus, Constanliiiopo-
litanus imperator illuslris, per -dilectnm lilium,
fralrem Barrochium, dudum iu Lombardia domo-
rum Templimagistrum, ad exhibendas susedevo-
tionis primiiias quoedam nobisdonaria deslinaret,
videlicet, carbunculum unum emplum, ut asserit,
mille marc/ argenli, unum annulum pretiosum,

Aprilh. Annoqnidem 1195, dies Pascha. incidit in
diem 2Smensis Mariii. V'ide/'-4i7de vdrif. lesdates,lom. I, n.oiiv.edit., pag. 24

.{502)Vide hayiialdiim, _u_-8nnum1204, § 81.
(593)FragmentuhVhujus epistola. exhibct Ray-

naldas, ad' 'annum 1204, § 25. Quoeapud ipsumlc-

A examiia qiiinque, palliumque peroptimum ad aila-

ris ornalum , et per eumdem ad opus lempli

f.ansmillerel duas iconas, unam habentera tres

maicas auri, el aliam decem marcas argenti, cnm

ligno viviticsecrncis et nuillis kpidibus pretiosis
duas cruces aureas , et inler lopazios, smaragdos,
et rubinos pene ducentos, unam cryslallinam am

pullam, et duos scyplios argenleos, unam sacelkm

desuper deauratam, duas capsellas, el unam am-

pullam argenleas, et insuper quinquaginla marcas

argenti, Henr. Bekmulo,et W. Portus, ciyesveslri,

cum seplem Galeis in portu de Molhone,ei suprar
dicta emnia nequiter abstulerunt, quamvis ex parle
nostra el imperatoris prsedicti for.liter reclamaret,
et diligenter exponeret, quanlum civilas Jafiuensis

^ propter hoc posset incurrere detrimenlum; qui,
cinn mtllo modo proficeyet apud illos, tandem eis

yidentibusuniversatJistinxil, oslendens quse ad.do-

niura Templi, et qusead sedem apostolicam perti-
nerent".Cum igitur aposiolic33sedis injuri.a, et prae-
tlicli imperaloris offensa,vobisnec ad honorem pro-
Dciat, nec ad profeclum accedat, devotionem
vestram monemus, elhortamur atientius, per apo-
stoiicavobis scripla mandantes, qualenus praenomi-
natos cives Yeslrosad resliluenda^obkla elficaciter

compellalis,] et ea in manu venerabilis fralris
nostri . . . archiepiscopi vestri (594), facktis inle-

gre resignari. Alioqnin, cum negligereperturbare

perversos, nihil sit aliud quam fpvere, nec careai

scrupulo socJetatis occullse,qui manifesto facinori
« desinit obviare, uoverilis, nos eidem archiepiscopo,

sub debilo fidelitalis, in virlute obedienlia3,injun-
xisse, ut, remolo cujuslibel appellationis obstaculo,
malefaclorcs pracdicloscum complicibussuis, pulsa-
lis campanis el candelis accensis, excommunica-
lionis mucrone percellat , et civilaiem vestram

generali subjiciat interdicto: ita', quod prseter
Jjaptismaparvulorum , el posniteniias uiorientium,
nullum in ea divinum efficium celebretur; et, si
nec sic fuerit satisfactum, manus noslras in vos
curabimus durjus aggravare, pfaedictusetiam im-

peralor dignam sumet de yobis pru lanta praesum-
piione vindiciam.

DatumRoiii-e,apudS. Pelrum, n Non. Nov.

D CXLVill (595).
MATTH.EO-ET FRATRIBCSMONASTERIISASGTiEMARI_3

DEBOTRANO.
Commutationemlocorum Floris el Botrani, inrer

ipsos ab utia, el ArchiephcumCapitulumqueCtt-
sentinos, ab allera parte, [uctam, auctoritate
aposlolicaconfirmat. (Insertum esl ipsumcommu-
tationh inslrumenlum.)

(Apud S. Petrum, in Kal.Novembris.)
Ut palmcs, quem Pater coelcstispkntaveral, rion

tam floreret iu Florc, qtiam fructificaret in Botro,
et uberiorem fructum odoris et honesiaiis afferrei,

gunlur, hic iineis inclusa sunl.
(594)Lib. vi, episl. 471.
(595) Dc argumenlo hujus et sequenlis ..epistolae

confer epistolas libri sexti 157 ct 120; libri s^piimi
SJ. Vide etiam nola. ad easdem.

435 INNOCENTH111PP. REGESTORUMLIB. VJI. 45G

pluresque currerent in otlorem suaviiaiis illius, si
abundantius Auster perflarel horlum aromatum,
nec paierel vinea Domini Sabaoih flatibus Aquilo-
nis, venerabili fratri nostro, Lucae, archiepiscopo,
et dilectis filiis, capilulo, Cusentinis, dedimus in
mandalis (396), ul, quoniam in loco Floris non so-
lum ver el aulumnura acerbitas sibi frigoris vendi-

cabal, sed menses etiam metiehatur aestivos, lo-

ctisque Boirani, ad Ecclesiam pertinens Cusenti-

nam, religioni congruus dicebatur, a vobis juxta
sestimalionemipsius archiepiscopi recepto excam-
Jiiocompelenli, prsediclum locum cum perlinenliis
suis vobis assignare curarent, illum in vos ita Ii-

bere.conferenies, sicut excambium ad ipsos libere

Iransferrelur, ut, sicut monasterium Floris ad nos
nullomedio pertinebat sic monaslerium, quod in
Botrano consurgeret, ad nos nullo mediante speela-
ret, dileclis etiam liliis . -'. Sancti Spirilus, et.. .
de Coratio abbatibus, el fralri Rog. de Tarcian.

dedimus firmiler in mandatis, ul eos ad id pcr
eerisuram ecclesiaslicain ,- appellatione remota ,

compellere procurarent. Cumqueidem ardiiepisco-
pus mandalum nostrum, quantum in eo fuil, hu-

mililer fuerit exsecutus, canonici vero ejus con-

tradicerent voluniati, exsecutores prsedicii cano-

nicos ipsos a perceplione prsebendarum stiarum,
auctorilate aposlolica, suspenderunt. Quamvis au-

lem quidam ex canonicis ipsis lecum, fili abbas, in

noslra prsesentia consiiliili, vicinilalem Bolrani, et

compensationis dislanliam, et scandalura civium

allegassent, nos tarnen, vobis providere volentes,
cum archiepiscopusvobis in favorem religionis eer-

tam partem possessionum suarum conferre de ca-

nonica permissione vaierel, venerabili fralri noslro

. .-. Marluranensi episeopo, el prsedicto. . . de

Corratio, et. . . de Formosa abbalibus, et. . Ihe-

saurario Marluranensi, mandavimus (397), ulin-

quirerenl sttper his sollicije veritaiem, et, si com-

peiens esset excambium quod archiepiscopus idem

rcceperal, vel competens offerrelur, ipso recepto,

commutalionem hujusmodi facerent inviolabililer

observari; alioquin, cum juxla mandali nostri te-

norem, absque recompensalione congrua fieri mi-

nime debuisset, eam in irritura revocarent,ita quod,
si non omnes his exsequendis iuteresse valerenl,
tres eorum ea nihilominus adimplerent. Licelvero

unus exsecutorum ipsorum viam fuerit uiiiversse

carnis ingressus, et tertius dissenliret, duo tamen

reeompensationera congrtiani judicarunt. Quia ergo
lenet senlenlia plurium, secundum canonicassan-

cliones, iieel poluissemus dejure.quod prsedicti

(!uo, dissentienle lertio, approbaveranl, approbare,
ac in eanonicos animadvertere gravius, quia lalara

in se a priniis exsecutoribus sententiam non serva-

rant, in ljono tamen raalura vincere cupientes, eis

prsecipiendowandavimtis (398), ul commutalioni

cidem sine difficultale qualibet conscntircnt. Ipsi

(396)Lih. vi, epist."157.
(397)Lib. vi, epist, 220

A ergo, sicul in eorum Iilteris perspeximus contineri
auctorilale mandati nostri, et operis pielateprospe-
cta, considerala quoque multa utilitate possessionis
de Syla, quarn vos obtulistis eisdem de assensu et
volunlale communi, quod mandavimus humiliier

exsequentes, locum Rotrani certis terrainis liraita-

(uiii, cum ecclesiis ibidem positis, vobis Iibere con-

eesserunt, possessione de SyJacertis distincia Iimi-

libus, ecclesia Sancti Nicolai de Botulo, cum omni-
btts tenimenlis suis, et ecclesia Sancli Marlini de
Jove, cum tenimentis suis, quodam molendino in
fluvioCardon. posito, et tenimenlo, quod Canale

vocatur, a vobis pro commulatione recepiis. Ut igi-
turquod de mandalo nostro latidabiliter esl imple-
tum, auctoritale noslra robur majoris oblineat fir-

" niilalis, commutalionem ipsam, sicut in parlitim
aulheiuicis continelur, auclorilate aposlolica con-

firmamus, et prsesenlis scripli patrocinio commu-
nimus. Cselerum,_nedeforma commutalionis ipsius
in poslerum dubiteiur, autheniicum a prsedictis

archiepiscopo etcapilulo Cuseniinis super ipsa con-

fectum, de verbo ad verbum huic conflmationino-

slraeduximus suhscribendtim, cujus tenor esl lalis.
« In liomineParris, el Filii, el Spiritus sancli, aeter-

( nae, omnipolenlis ei indivrdua.Tiiniiatls. Anien.
( Apostolica sedes, quse principale lenel in orbe
t dorainium, poteslate sibi tradita, salubre semper
( subditis dat mandalum, cui nullus, qui jusliiiae
« semitas proponit ineedere, pertinaci debet animo

,, « conlraire. Patcrna siqtiidem pietas, qusediversos
e fiiiorum ordines indiirerenler in suo gremio coili-
( gii, cunctis omni lempore sic provjde/, ut, bonis
< temporalibus convenienti statu dispositis, donis
. perpetuis fideles per ea gaudeanl acquisilis. Hinc
« esl, quod dominus "papa, precibtis venerabilium
t abbalis el fralrum de Flore piilsalus, nobis, ar-
« chiepiscopoet capitulo Cusentinis, hujusmodilit-
( teras deslinayil. (399) Innocentitis, episcopus, ser-

« vus servorum Dei, venerabili fralri . . . archi-
{ episcopo, eldileclisfiliis, capilulo Ctisentiiiis, sa«

{ lulem el aposloiicambenedictionem. Cum in ha-

( bitu regukri, sub religionis monasticaedisciplina,
( tu.frater archiepiscope, portaveris jugum Domini
( ab adolescntia tua, ei sic fueris fidelis in pauca,

D « quod constitui merueris supra mulla, ul in fuiuro
( supra [ilurimastaluaris, illorum debes necessilali-

( bus specialiter snbvenire, qui, sedentes secus pe-
( des Dorainicum Maria, in lege ipsius jugiler jne-

{ ditanlur, partera oplimam eligentes. Sane, signi-
t ficanlibus dilectis filiis .. . abbate ac fratribus

( monaslerii de Flore, nos noverilis accepisse, quod
( monasterium ipsum, positum in rnonlanis, tisqtte
{ adeo est ventis expositum, ut, prae acerbitale et

t assiduitate frigoris, hiems non solum sibi ver ven-

j dicaveril et aulunuram, sed in menses sesiivos

t suos terminos diklaril. Paiel eliam locus ipse in-

t cursibus malignorum, per hoc non modicuttiquieli

J598)Lib. vi,epist. 81.

(599) Videeplsi. libri sexli 157,
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< f.airiim adversus , ct per piinjtim conlraritis so- .
t spitaii. Ciimergo locus quidani, qui Bolranus di-
« citur, el ad ecclesiam pertinet CuseiiXinam,reli-
< gioiii esse idoneusreferatur, devolionemveslram
< moneiniis et extiorlamur atienlius, et per apo-
{ stolicavobis scripta mandamus alqtie prsecipimus,
t quatenns, ab abbale ac fralribus ipsis, juxla sesli-
< maiionemluam, fraler arcbiepiscope, receptoex-
< camhiocompetenti, praediclumlocum cnm perli-
« uentiis suis ipsis assignare cureiis, illud in eos
t iia libereconferentes, sicexcambiumad voslibere
< devolvelur, ut, sicut monaslerium Floris ad nos
< uulloperlinet mediante, sic monasieriuin quod in
< Botranoconstirget nobis nullo medio supponatur.
< Alioquin, noverilis nos dilectis filiis. .. Sancii
< Spirilus, et . . . de Coraiio abhaiibus, et fratri
< Rog. de Turcian. dedisse firmiter in mandatis, ul
< vosad id, moniiione prsemissa,per censuram ec-
< clesiaslicam, appelklione remola, conipelknl.

< DalumFerentini, Kalendis Seplemhris, ponlifi-
<caius noslri annosexto.

< His ergo receptis litleris, cum ego praediclus
<archiepiscopus, recepto ab anledictis fralribus
<competenli excambio, mandalum apostolicum
t exsecutioni mandassera, sed canonici nostri pro
< ipsa mandati magnitudine minus facile ad id
< possent induci, ad sedem aposlolicam qttibus-
<dam ex ipsis eunlibus , comnuilalionis arbilriiim
( aliis a dominopapa exseculoribusest commissum.
<Quibnsrenuutiantibus, qttod essel competenscom-
< nraiatio, et summoponlifice, ul fierel, iteriun-,per
<apostolicascripla jubente, prospecta pietate siinul
< cl virtute raandati, el considerata mulla ulilitate
( pos.essionis, quani in Syla nobis memorali abbas,
( et fratres Floris longe melius, quam prius osten-
<deranl, obttilerunl, de communi landem voluntale
<alque consensu, mandatura aposiolicuraliuiniliicr
< el fidcliter, sicut debuiraus, curavimus adimplere.
< Damus iiaque vobis, domine Matthsee,Yenerabilis
< abbasFloris, el fratribus successoribus vestris iu
< petpeluura, ecclesiamSanclseMarise,el ecclesiam
< Sancti Nicoki, el ecclesiam Sancti Angeli, positas
< in lenimenlo Bolrani, cum ipso lciiimcnlo quod
« his divisis et finibus lerminaiur. Incipit a fonle
< Sandi Joannis de Clauco, et ascendit ab orientali j
< parte per viam publicarn usque ad petras fixas,
< quaedividunl inter nemtis Bolran. el nemus Cre-
< pisciti, et a meridie vadit qussdamsemita per me-
« diura ipsius neraoris, et descendil ad fluinen Aias-
< sse, transitque ipsiimflumenper lerminum Sancli
< Viialis,cl ferit ad Vallon. tornariciiim, el ascen-
<dit per ipstim Yalon. adviam de Pantanellis, et
<vadit ipsa via usque ad locum, qui dicitur ires
<arese. Et a parle occidentali descendit per Yallon-
( cell. deBubernet, qui conjungitur cum Vallon. de
t TJrsata, et descendit a parte seplentrionali per
( ipsum Vallon. de Ursaia, usque ad memoraium
< flumenusque ad Vallonem.qui dicitur de Cktic
( el ascendil per ipsum Yallon. usque ad terras quse

A ' voraniur de Abjnso, et ascendit pcr fines ijisarum
( terraruii), et feril ad viam, quse vadil ad Casale
< Ptilian. etvadit ipsa via usquead-terminum lerra;
<Jac de Ptilian. et vadit per ipsum terminum ns-
( que ad Valloncell. siccum, qui descendit usque
( ad Vallon.deClauc. et ascendit per ipstim Vallon.
( usqiie ad prsfidicltimfonlem Sancti Joannis de
« Clauco, el concludil in priori fiue. Uoc tenimen-
( tum eoinmulamus et concedimns vobis cuni ne-
« more, vineis, arboribus, aquis, molendino, et
( omnihusqtiseibidemCusenlin. Ecclesia in episco-
( j.alis mensse demanio pacifice haclenns, ac libere
( lenuil et possedit, concedentesnibilominus vobis
t vestrisque posteris poteslatem conslrticndi ibidem
<mouasterinin, sicul in praenotatislilleris aposloli-

" ( cis coniinetur, et possidendi loeum ipsum libere
« ac pacifice sicut possedit et habtiit haclenus ec-
( clesia Cusenlin. et faciendi in eo, et de eo quid-
( quid vobisposlerisque vestris pkcueril, reservato
( Ecclesiseuoslrse lanlum usu iiicidendoruin Iigno-
( rum in parie nemoris his finibusdesignata. Inci-
e pil a fonle Sancii Joaimis de Clauco, et descendit
< ipstun Vallon. Clauc. usque ad rivulum SerroiL
( alti, et ascendil per ipstint rivulum usque ad viam
« Serrse, ct vadit ipsa via juxla Serram versus
< orieniem, usque ad viam publicam, et reveriiiur
< per ijssam viani, el eoncludil in priori fine. Nihii
< autem juris, seu poteslalis infra hujus parlis fi-
< nem nobis, el noslrseecclesisereservamus, nec li-
t cebit nobis nostrisque posleris glandes ibi pcrci-

' « pere, vel in lerra ipsa, quam vobis, sicul loiam
( aliam concedimus, aliquid ronslruere, aul in da-
( mnuin, et seandalum vestri monasterii atiquale-
« nus opcrari, sed solo usti lignorum, sicul dictuni
< csl, contenli erimus, vobis in perpelttura tisu gkn-
< diuni, el fundi proprielale relicla. IIoc lottim le-
< iiimenlum, sicut superius descriuium cst, valjis
< coniniulandoconcediinus,el lam vobis, quani ve-
( slris posleris, sicut justiim ftierit, omni tempore
{ defenderaus. Recepimusauteni a vobis ecclesiaiu
« Sancti Nicoki de Bottulo, cura tenimenlo ipso,
<vineis, arboribus, fulla, el molendino, quse ibi
« stiiil, el alio rnolendinoin iluvio Cardoiiis posito,
( el leiiiinentumquod Canale vocatnr, cum ccclesia

p ( Sancti Martini de Jove cura lenimenlo suo, quam
« vobis bonse meinorise Antl. praedecessor noster,
( cum commuiiicapituli conscnsu concesserat, sub
« anniio ceiisu librseunius cerae, quem nos recepta
« ipsa ccclesia vobis ajisohue remisimus, el lcni-
( mcnlum in Syla, quod his divisiset finibnslernii-
« natiir. Incipit in flumine, quod dicilur Loric. ct
« vadita meridie via pnblica per Valleinboiiamus-
« que ad flumeii Argenliol, el transil per eamdeni
t viam ad rivum qui dicitttr Cassand. el inde vadit
« usque ad Macla.de Aren. A parle aulem orieniis,.
« ascendil a prsediclaMaclade Aren. et tendit pcr
« nemtis usque ad Serrera, quse diciiur Sajicti An-
« geli, et feril ad Orisias, qti.sedividinHMesocam-
( pum, ctTrag. et dcscendit iu direclum ad flumca

439 1NN0CENTIIIII PP. REGESTORUMLIB. VII. 440

« Garg. in dislricto ipsius Jluminisper cajjutMacJa-
< rum, e't inde transito flumine Garg. per direclum
<ascendit ad cacumen monlis, et inde descendit
( recte usque ad flumenNet. et ab aquiloneascen-
< dil ipse fluviususque ad vadumCaslili de Sclavis,
< et ab Oceidente revertitur via publica per Tri-
<giam, el per petram Caroli Magni, et per Serram
« dc Grimatd, usque ad prsedictum fluviumLoric
( concludit.inpriori fine. Hoc lolum tenimenlum
<cum neinoribus, aquis, et omnibus, quseinfra se
< conlinent, &vobis recipimus, sicul illud raonasle-
< rium Floris ex imperiali dono haclenus tenuit, et
« possedit. Ut autem hsec commulatio, de mandaio
« dominipapseel volunlatenoslraunanimi ad utrius-
« que Ecclesisecommodum facta, inviokbile robur
<oblineat, omnes qui pro parte Ecelesise nostrse
( aliquo tempore illam impedire, vel irrilare prse-
<sumpserint, nisi bis et ler adinoniii resipuerinl,
< excommunicalionispcense suhjacere decernimus,
« et praesensprivilegitimper inanumAlberti scripto-
t ris nostri scribere praecii-imus,impressione sigilli
« Ecclesise noslrse,necnon noslra, el fralrum no-
« strorum subscriptione munituin. Annoablncar-
« nationeDominiuoslri Jesu Cbrisli 1204,Frederici,
« gloriosissimi regis Sicilise, ducatus Apulioeet
< principatus Capuseannovn,meriseJulii, indictione
« vn, poiuificatus autem nostri anno primo. Ego
<Lucas Dei gralia Cuseniinusarchiepiscopus, pro-
< pria manu subscripsi. Ego Jac. Cusentin, deca-
« nus. Ego, Pelrus cantor Ctisentin. Ego, Miichael
< thesaurarius. Ego, Ruf. Cusentin. canonicus.Ego,
< Pag..Cusentin. canonicus. Ego, Bern. Ctiseniin.
« canonicus. Ego, Suardus Cusentin, canonicus.
<Ego Isaac Cusentin. canouicus. Ego, Nic Cusen-
< tin. canonicus. Ego, VV. Cusentin. canonicus.
< Ego, magisler Romoaldus Ctisentin. canonicus. >

Nulli erga, elc, nostraeconlirmaiionis.etc. Si quis
autcm, elc

Datum Romse,apud Sanctum Pelrum, ui Kalen-
das Novembris.

CXLIX(400).

HATTH-EO,ABBATlMONASTERUSANCT.EMARI-EDE BS-

TRANO,EJOSQUEFRATRIBU8TAMPIUiSEXTlBUSQUAM
FUTURIS,UEGULAREMVITAMPROFESSIS1NPERPE-
TUUM.

Recipilipsossubproleclione,el enumeranlur bona ad
ipsosspectantia.

(Apud S. Pelrum, ui Non.Novembris.)
His qui ahjecti esse nialunt in domo Domini,

quam habitare in tabernaculis peccalorum, cl suh

regtilari habitu ei, cui servire regnare est, humiliter

deservire, quam per sseculares illeceliras evagari,
apostolicumconvcnit lam prsesidium quam subsi-
dium adhiberi.ul tanlo licenlius in lege Dominime-

dilentur, quauto ulilius eis :n necessilatibus suis
sollicittidinenoslra fuerit et aucloritale provisum.
Eapropier, dilecti in Dominofilii, vestris oliin po-

(40.0)Vidc notas ad epistokra superioreni 148.

A slulalionibus inclinati, ul palmes, quem Pater ca--

Iestis, etc, usque ad nos nullomediante spectaret.
"Quia ergo arcbiepiscopus el canonici memorali
mandatum nosirum laudem receperunl humiiiter, et
unanimiter impleverunt, ul quod auctoritale noslra
kudabiliter esl impletum, favoris noslri gratia for-
lius roboremus,monasterium Sanctse Marisein Bo-
tran. in jus et proprietatem beaii Petri, et sub ejus
et noslra proleclionesuscipimus,elprsesenlis scripli
privilegiocommuninuis; in primis siquidemstatuen-

tes, ut ordo monasticus, qui secundum Deum et
heati RenedictiRegukm in eodemmonasterio,etc,

usque observelur. Prselerea, quascunque posses-
siones, etc, usqne vocabulis exprimenda : locum

ipsum Botran. cum ecclesiisSancii Nicolaiet Sau-
cli Angeli,ei aliis omnibus suis pertinentiis, sicut

vobisest ab eisdemarchiepiscopoel canonicisassi-

gnatus; locumFloris, cum perlinenliis suis ; locum,

qui dicitur Calosub.eiim periinentiis suis; locuin,

qui dicilur Paracloniitus, et alium Iocura, qui dici-
lur Semigari, cum suis pertinenliis ; locura, qui
dicilur Eremila, cum suis perlinentiis; locuni, qui
dicitur CainpusdeManna, cum alio loco, qui dici-
tur Misdi, cum omnibus pertiiientiis suis ; locum,

qui dicitur Gimelkria, cum omnibus perlinenliis
suis ; leninienla de Garga; tenimenla de Fragullis,
de Tassetan, et de Caput rosse, cum omnibus per-
linentiis suis; terras kboralorias, jiascua, silvas,

aquas, el quidquid<;oiilingila flumine,quod dicilur

Q Lorica, et vadil per viara publicam a parle occiden-

tali usque ad Serraricum, el descendil per ipsam
viamusque ad JlumenSabuti, et ascendil peripsum
fluinen usque ad fonlem, el vadit inde lerminus